

### DADOS DO PROCESSO

<b>Setor Requisitante</b>	<b>Número do Empenho</b>	<b>Processo Administrativo</b>	
Subseção Cascavel	2067/2022	667/2022	
<b>Modalidade de Contratação</b>	<b>CONTRATO/ARP Nº</b>	<b>Prazo de Entrega/Execução</b>	<b>Prazo de Vigência</b>
<b>Dispensa de Licitação em Razão do Valor</b>	Não se aplica	20 (vinte) dias consecutivos, contados da data de retirada desta Ordem	30 (trinta) dias, contados da data de emissão deste Ordem

### DADOS DA CONTRATADA

CNPJ	Razão Social		
37.846.646/0001-02	TECVEL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS – EIRELI.		
Departamento	Contato	E-mail:	Telefone:
Comercial	Nildo Alves	<a href="mailto:Nildo.flextel@gmail.com">Nildo.flextel@gmail.com</a>	
Cidade	UF	Endereço	
Cascavel	Paraná	Rua Cassiano Jorge Fernandes, nº 1.068, Maria Luiza.	

### DADOS DA CONTRATANTE PARA EMISSÃO DA NOTA FISCAL

CNPJ	Razão Social		
75.078.816/0001-37	Conselho Regional de Enfermagem do Paraná – SEDE		
Departamento	Contato	E-mail	Telefone
GESTÃO DE CONTRATOS	Riciane Bobato	<a href="mailto:gestaodecontratos@corenpr.gov.br">gestaodecontratos@corenpr.gov.br</a>	(41) 3301-8405
Cidade	UF	Endereço	
Curitiba	Paraná	Rua Professor João Argemiro Loyola, nº 74, Seminário, 80240-530	

### PRODUTOS/SERVIÇOS REQUISITADOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
1	Desinstalação de sistema de alarme, compreendendo a retirada da central de alarme, 05 sensores e teclado de ativação, bem como a instalação em novo local de todos os componentes retirados, incluso todos os materiais necessários para fixação e conectorização do sistema.	SERVIÇO	01	R\$ 490,00	R\$ 490,00
2	Fornecimento e instalação sensor interno adicional, com as seguintes características mínimas: imunidade a animais domésticos de até 35 kg; detecção através de no mínimo 2 pirossensores; compensação automática de temperatura; ângulo de detecção de 110°; e proteção antivolação (tamper).	UNIDADE	03	R\$ 79,00	R\$ 237,00
3	Fornecimento e instalação de 01 receptor para uso na central Intelbras. Alcance de até 100 metros em campo aberto do sinal RF e com tecnologia Smart Code.	UNIDADE	01	R\$ 198,50	R\$ 198,50
4	Fornecimento e instalação de sensor de alarme magnético sem fio: alcance de transmissão de 600 metros, sem obstáculos; chave tamper antivolação; proteção contra invasões de sinal; comunicação bidirecional sem fio supervisionada e criptografada; LED para verificação do status de comunicação; bateria de longa duração.	UNIDADE	02	R\$ 138,00	R\$ 276,00
5	Lançamento de cabo de alarme para interligação dos componentes do sistema. Incluso fornecimento do cabo e materiais necessários à instalação.	METROS	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50
6	Lançamento de cabo de rede Cat5e para interligação dos componentes do sistema. Incluso fornecimento do cabo e materiais necessários à passagem e fixação, quando necessários, tais como dutos, conduítes e cintas plásticas.	METROS	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
7	Fornecimento e instalação de conversores vídeo balun.	UNIDADE	05	R\$ 48,00	R\$ 240,00
8	Fornecimento e instalação de câmera de segurança para monitoramento com as seguintes características: bullet Full HD 1080p; visão noturna com alcance IR de até 20 metros; proteção IP66 contra chuva e sol; tecnologia compatível 4 em 1: AHD, HDTVI, HDCVI, ANALÓGICA; lente com amplo ângulo de visão; lente 3.6mm. Garantia mínima de 1 ano pelo fabricante.	UNIDADE	05	R\$ 125,00	R\$ 625,00
9	Fornecimento e instalação de DVR de 8 canais com a seguinte especificação técnica mínima: compatível	UNIDADE	01	R\$ 1.565,00	R\$ 1.565,00

	as tecnologias HDCVI + AHD + HDTVI + Analógica + IP; 8 canais BNC + 2 canais IP ou 10 canais IP no modo NVR; compressão de vídeo H.265 e H.265+; saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC; visualização em 1080p; compatibilidade com protocolo Onvif; 1 HD SATA de 2TB; Detecção inteligente de pessoas e veículos; garantia mínima de 1 ano pelo fabricante.				
10	Fornecimento e instalação de fonte 12V - 10A: proteção contra curto-circuito e sobrecarga; filtro contra ruídos e interferências na imagem; alimentação de até 32 câmeras HD; entrada 100 a 240 VAC automático. Garantia mínima de 1 ano pelo fabricante.	UNIDADE	01	R\$ 225,00	R\$ 225,00
11	Fornecimento e instalação de interfone sem fio: tecnologia de transmissão sem fio entre o telefone base e o ramal externo; funcionalidade de abertura de 2 portões (fechadura eletromagnética 12 V e contato seco); função siga-me: encaminha a chamada do visitante para um número telefônico pré-programado; ramal externo com alimentação 12 V DC ou 110/220 V AC; armazenamento de senha para abertura de fechadura; possibilidade de registro no telefone de 6 dispositivos sem fio; resistente a chuva e a poeira.	UNIDADE	01	R\$ 896,00	R\$ 896,00
12	Fornecimento e codificação de controle remoto para portão eletrônico. (marca e modelo do portão)	UNIDADE	04	R\$ 48,00	R\$ 192,00
13	Fornecimento e instalação de central de cerca elétrica monitorada, composta minimamente por: sirene, bateria 12V/7A, 08 postes galvanizados, 06 hastes, 06 placas de aviso, 86 ganchos esticadores, 86 castanhas isoladoras, haste de aterramento, arame zincado em quantidade necessária, bem como todos os materiais e acessórios necessários a correta fixação e instalação. Características mínimas da central: capacidade de 1600m lineares de fio inox; habilita/desabilita o choque através de controle remoto; aceita até 30 dispositivos sem fio; tempo de acionamento de sirene programável; monitoramento de alta tensão, violação da cerca, AC/DC e de sensores; permitir interligação com centrais de alarmes e sirenes; carregador de bateria flutuante com proteção contra curto-circuito e inversão de polaridade; intervalo entre pulsos elétricos de 1 segundo; módulo de alta tensão incorporado; saída 12 Vdc para sirene; proteção contra penetração de líquidos IPX4; saída LED para visualização de arme e desarme; e saída para monitoramento.	UNIDADE	01	R\$ 2.785,00	R\$ 2.785,00

**VALOR TOTAL DA ORDEM**

**R\$ 8.541,00 (oito mil quinhentos quarenta um reais)**

**LOCAL DE ENTREGA/EXECUÇÃO:**

Rua Alexandre Gusmão, nº 1.152, bairro Maria Luiza, Cascavel, Paraná.

**INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

**ANEXO(S) DESTA ORDEM:**

**DO FORO:**

A retirada deste instrumento pelo fornecedor implica eleição pelas partes do Foro da Justiça Federal da comarca de Curitiba, Estado do Paraná, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Instrumento que não possam ser compostos pela conciliação, conforme Art. 55, §2º da Lei nº 8.666/1993.

**IMPORTANTE: deverão constar obrigatoriamente no corpo da nota fiscal o número da licitação/processo administrativo e o número da Ordem de Fornecimento/Serviço. constar também dados bancários para pagamento.**

**ASSINATURAS**

Data de elaboração:

**14/12/2022**

Emitente  
Assinatura:

Nome: Caroline Cerveira Valois  
Cargo: Coordenadora de Licitações

Data de emissão:

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

Rita Sandra Franz  
Presidente do COREN-PR  
Ordenador de Despesas